OFÍCIO VEREADOR n° 2493/2013
São Roque, 15 de outubro de 2013.
Excelentíssimo Senhor Deputado

Cumprimentando-o respeitosamente, servimo-me do presente para consultar Vossa Excelência acerca da possibilidade de destinação de uma Emenda Parlamentar de vossa autoria no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para a realização de obras de infraestrutura na nossa querida Estância Turística de São Roque, a qual fica a menos de 60 Km da capital.

Considerando que a Estância Turística de São Roque já conta com mais de 81.160 habitantes, o que vem aumentando a demanda por mais obras de infraestrutura, essenciais para o desenvolvimento de uma Estância Turística, motivo pelo qual este Vereador elaborou o Ofício nº 1813/2013, de 24/07/2013, ora reiterado.

Por fim, solicito atenção especial de Vossa Excelência no sentido de disponibilizar a referida Emenda Parlamentar para o Município de São Roque.

 Portanto, certo de contar com a vossa habitual atenção, antecipo o meu agradecimento e registro votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CÂNDIDO ELPÍDIO DE SOUZA VACCAREZZA

DD. Deputado Federal

Câmara dos Deputados, anexo IV - Gabinete 958, CEP 70.160-900. Brasília - DF

PROTOCOLO Nº CETSR 15/10/2013 - 13:41:15 08484/2013
/vtc